
HORAIRE PRÉSCOLAIRE-PRIMAIRE 
ÉCOLE DE LA PIONNIÈRE ET DES BEAUX-PRÉS 

 
 
 

 Activités Durée 
(minutes) Primaire Préscolaire 

A
V

A
N

T-
M

ID
I 

Surveillance 10 7h45 à 7h55 

7h53 à 7h58 
 (5 minutes) 

 
 
 

7h58 à 11h24 
(206 minutes) 

 
 
 

11h24 à 11h29 
 (5 minutes) 

Accueil et déplacement 3 7h55 à 7h58 

Période 1 60 7h58 à 8h58 

Période 2 60 8h58 à 9h58 

Déplacement 3 9h58 à 10h01 

Récréation 20 10h01 à 10h21 

Déplacement 3 10h21 à 10h24 

Période 3 60 10h24 à 11h24 

Sortie et déplacement 3 11h24 à 11h27 

Autobus (surveillance) 5 11h27 à 11h32 

     

A
P

R
È

S
-M

ID
I 

Surveillance 10 12h47 à 12h57  
 
 

12h55 à 13h00 
(5 minutes) 

 
 
 

13h00 à 14h16 
(76 minutes) 

 
 
 

14h16 à 14h21 
(5 minutes) 

 
 

Accueil et déplacement 3 12h57 à 13h00 

Période 4 60 13h00 à 14h00 

Déplacement 3 14h00 à 14h03 

Récréation 20 14h03 à 14h23 

Déplacement 3 14h23 à 14h26 

Période 5 60 14h26 à 15h26 

Sortie et déplacement 3 15h26 à 15h29 

Autobus (surveillance) 5 15h29 à 15h34 
 
 La cloche sonne également à : 7h55 – 10h21 – 12h57 – 14h23 
 
 
Mise à jour le 21 juin 2019 
V:\Administration\034\Secretariat\Secretaires Commun\Accueil\2018-2019\Entrée scolaire\Chemise finale 18-19\04Horaire préscolaire-primaire - Pionnière.doc 
 

Préscolaire : Tâche de 282 min / jour X 9 / cycle= 282 min X 9 = 2538 – 60 min (spécialistes) = 
2478 min.  Il manque donc 6 min X 20 cycles = 120 minutes par année. 


